
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 691        cernyo@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel oznámení podlimitního záměru „RAVA 

zemědělský podnik, spol. s r.o. – posklizňová linka“ s náležitostmi dle přílohy č. 3a zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon), v platném znění.  

 

Identifikační údaje: 

Předmětem záměru, je instalace posklizňové sušičky obilí MC od firmy Mathews Company  

s celkovým jmenovitým tepelným výkonem 1980 kW. Tato sušička je vybavena rekuperací 

tepla a nemá žádný výduch do vnějšího prostředí. Zařízení bude v provozu do 400 hodin 

ročně. Záměr se nachází ve východní části obce Křenice, na pozemku p.č. 95/2 a 95/3. Jedná 

se o zemědělský podnik navazující v areálu na činnost JZD Pokrok Sluštice a JZD Škvorec. 

Areál je v současné době modernizovaný a vybavovaný novými technologiemi (sila, sušárna 

atd.). Zdroj bude provozován v souladu s podmínkami souhlasu s provozem zdroje 

znečišťování ovzduší. Jedná se o náhradu sušící linky, která již nevyhovovala.  

 

Umístění:    

 Kraj: Středočeský 

obec: Křenice 

 k.ú.: Křenice 

 p.č.: 95/2 a 95/3 

 

 

 

   

Praha:  26.04.2017 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací:  046061/2017/KUSK 

Spisová značka:  SZ_ 046061/2017/KUSK 

Vyřizuje:  Ing. Ondřej Černý l. 691 

Značka:  OŽP/Če 

 

„RAVA zemědělský podnik, spol. s r.o. – posklizňová linka“ v k.ú. Křenice – sdělení dle 

§ 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)  



strana 2 / 2 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): 

 RAVA zemědělský podnik, spol. s r.o., Křenice 104, 250 84 Sibřina 

 IČ: 48949752 

 

Oznámení podlimitního záměru předložil a zpracoval 

 Ing. Renata Nováková, ProfiOdpady s.r.o., U Vodojemu 15, 142 00 Praha 4 

 

Předložený záměr je podlimitní k bodu 3.1 „Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém 

tepelném výkonu od 50 do 200 MW.“, kategorie II přílohy č. 1 k cit. zákonu. 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 Vám 

KÚSK jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že za dodržení kritérií 

uvedených v charakteristice záměru, podlimitní záměr 

 

„RAVA zemědělský podnik, spol. s r.o. – posklizňová linka“ 

 nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona,  

 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 

zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, 

zákon o odpadech apod. 

 

Odůvodnění: 

S ohledem na povahu, rozsah a umístění podlimitního záměru a po zhodnocení kritérií 

uvedených v rámci přílohy č. 2. cit. zákona dospěl příslušný úřad k závěru, že podlimitní 

záměr „RAVA zemědělský podnik, spol. s r.o. – posklizňová linka“ nebude mít potencionálně 

významné vlivy na životní prostředí ani obyvatelstvo a nepodléhá tedy zjišťovacímu řízení dle 

§ 7 cit. zákona. Jedná o nahrazení nevyhovující sušící linky. Záměr je umístěn ve stávajícím 

zemědělském areálu. K umístění a stavbě zdroje znečišťování ovzduší „Sušárna zrnin, 

RAVA zemědělský podnik, spol. s.r.o., Křenice“, bylo již vydáno souhlasné závazné 

stanovisko č.j. 135746/2015/KUSK. Záměr je dle vyjádření příslušného stavebního úřadu 

MěÚ Říčany č.j. 19247/2017-MURI/OSÚ/0028 v souladu se záměry územního plánování 

v dotčeném území. 

KÚSK taktéž přihlédl k faktu, že k záměru „Přestavba zemědělského areálu Rava Křenice“, 

v rámci kterého bylo uvažováno s méně výkonnou posklizňovou linka obilí od firmy Mathews 

Company s instalovaným tepelným výkonem 1400 kW což odpovídá tepelnému příkonu cca 

1 430 kW a provozní dobou 160 h byl vydán závěr zjišťovacího řízení 



strana 3 / 2 

č.j. 025012/2015/KUSK s tím, že záměr nebude dále posuzován podle cit. zákona.  

Významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo 

záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 

ptačí oblasti stanovené příslušnými vládními nařízeními byl příslušným orgánem ochrany 

přírody a krajiny vyloučen (vyjádření KÚSK OŽPaZ, č.j. 030155/2017/KUSK).  

Na základě výše uvedeného KÚSK tedy stanovil, že záměr „RAVA zemědělský podnik, spol. 

s r.o. – posklizňová linka“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona. 

 

 

 

 Ing. Josef  Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

  

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivu na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č.j. 046061/2017/KUSK 

1/ RAVA zemědělský podnik, spol. s r.o., Křenice 104, 250 84 Sibřina 

2/ Ing. Renata Nováková, ProfiOdpady s.r.o., U Vodojemu 15, 142 00 Praha 4 


		2017-04-27T10:50:38+0200
	Ing. Hana Švingrová 3485eaeaff8e36bf0023bcb5692e8f6ce0a3e5a7




